
ANAMNESTICKÝ DOTAZNÍK s komentářem 

 

Kde zvíře žije – v bytě či domě, na zahradě, pod stálým dohledem či nikoli 

Pobyt v zahraničí/kde/ jak dlouho 

Další zvířata v domácnosti 

Očkování – poslední data očkování proti vzteklině a infekčním nemocem, pokud opíšete 

písmena ze samolepky, kterou ve většině případů veterinární lékař nalepil do očkovacího 

průkazu nebo Pasu zvířete v zájmovém chovu, veterinární lékař podle těchto písmen pozná, 

proti jakým onemocněním je vaše zvíře očkováno 

Odčervení – datum poslední aplikace, název přípravku, pokud je znám 

Ošetření proti vnějším parazitům – datum a název přípravku 

Změna chování a aktivity  

Unavitelnost 

Hubnutí – kolik, za jak dlouho 

Příjem tekutin – zvýšený/snížený 

Příjem potravy – zvýšený/snížený 

Zvracení/regurgitace – při zvracení je u zvířete pozorovatelné nadavování, jako by pumpuje, 

je možno vidět zapojení břicha při zvracení, při regurgitaci zvíře otevře tlamu, ze které vypadne 

krmivo, vyvržená potrava může mít někdy podobu válečku (potrava při regurgitaci pochází 

z jícnu a může tvar válce jako „odlitek“ trubice jícnu. Vyvržená potrava při zvracení může být 

natrávena, při regurgitaci natrávena nebývá.  

Stolice - průjem/zácpa 

Průjem – kolikrát denně, objem stolice, konzistence (formovaná/tekutá), změna barvy 

(červená, černá, světlá, nažloutlá), přítomnost hlenu, nestrávené zbytky, zvýšený zápach, 

viditelní parazité 

(Bližším dotazováním na vzhled trusu se veterinární lékař snaží příčinu průjmu lokalizovat do 

tenkého či tlustého střeva) 

Močení - frekvence/bolestivost/barva/ztráta čistotnosti 

Dýchání – zvýšená frekvence/obtížné dýchání 

Kašel – intenzita (občasný/ intenzivní/záchvatovitý), s vykašláním, s návaznosti na příjem 

potravy, vzrušení (radost, vítání majitele), při zatahání za obojek, při námaze, v noci či k ránu 

Výtoky z očí/ nozder – jednostranný/oboustranný, konzistence (vodnatý, hlenovitý),  

Uši/ škrábání, zvýšené množství sekretu – jednostranný/oboustranný problém 



Pohlavní orgány/ kastrace/ přítomnost výtoku 

Útvary, bouličky na těle – velikost, rychlost zvětšování, injekční aplikace v místě útvaru 

Dřívější onemocnění/ úrazy/ operace/ zákroky 

Současný problém/ nástup náhlý nebo pozvolný/ tendence ke zhoršování, zlepšování nebo se 

problém nemění (je stabilní), případně je někdy patrné zlepšení nebo zhoršení 

 

 

 


